
 POLIZIA LOCALE             
RUFINA 

                             Comune di Rufina 
                                 Via Piave, 3 50068 
                                Tel: 0558396528/530 
               Email: polizia.locale@comune.rufina.fi.it 

 

 

 

 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE RUFINA 
 

N. 7 DEL 18-02-2026 
 
 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZONE FORZATA NEL 
LATO DESTRO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO SITUATO IN LOC. 
SCOPETI IL GIORNO 23/02/2026 DALLE ORE 08.00 FINO AL TERMINE 
DEI LAVORI DI POTATURA SIEPE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  diciotto del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 
Marroncini Sara 
 

 
 

COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
 

 
Vista la delibera n. 92 del 11/12/2025 con la quale si stabilisce il recesso da parte del 
Comune di Rufina dalla gestione associata del servizio di Polizia Locale da parte dell'Unione 
dei Comuni Valdarno e Valdisieve"; 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Rufina numero 62 del 31/12/2025 con il quale 
viene nomina Responsabile del Servizio di Polizia Locale la Dott.ssa Marroncini Sara; 
VISTA la richiesta di emissione di ordinanza come da protocollo n. 2376 del 18/02/2026; 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE RUFINA n.7 del 18-02-2026 COMUNE DI RUFINA 
 

Pag. 2 

ATTESO che è compito di questa Amministrazione prevenire situazioni che potrebbero 
provocare comportamenti non regolamentari in relazione alle norme vigenti; 
RITENUTO per ragioni di fatto e di diritto sopra specificate che su tutto il territorio del 
Comune di Rufina debba essere comunque regolata la circolazione come sopra richiesto 
avendo valutato la stessa richiesta legittima sotto il profilo normativo regolamentare; 
VISTI, inoltre, gli art.li 20 e 21 c. 3 del Codice della Strada DLGS 285/92 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTI gli articoli 5 c. 3, 7 c. 1 lett. a) del Codice della Strada DLGS 285/92 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

L' ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZONE FORZATA NEL LATO 
DESTRO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO SITUATO IN LOC. SCOPETI IL GIORNO 
23/02/2026 DALLE ORE 08.00 FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI POTATURA 
SIEPE. 
 
Ne dà notizia al pubblico mediante l'installazione dei prescritti segnali stradali, che saranno 
posti in opera a cura dell'Ufficio Tecnico del Comune di Rufina, con congruo anticipo, ovvero 
almeno 48 ore prima dell'inizio della validità del provvedimento e mediante la pubblicazione 
del presente atto all’Albo Pretorio, PENA LA NULLITA' DELL'ORDINANZA STESSA. 
 
I mezzi rinvenuti in sosta saranno rimossi mediante carro attrezzi. 
 
Il personale di cui agli artt. 11 e 12 del DLGS 285/92 è incaricato del controllo 
sull'applicazione del presente provvedimento. 
 
La presente ordinanza viene trasmessa per gli atti di propria competenza a: 
- Ufficio Tecnico; 
- Albo Pretorio ; 
- Comando Stazione Carabinieri Rufina; 
-Richiedente 
 
 

 INFORMA 
 
Che la presente ordinanza riguarda interessi pubblici riguardanti la materia "circolazione 
stradale" e non esime pertanto il titolare, o altri soggetti interessati, da dover conseguire 
eventuali altri atti autorizzativi o di assenso, comunque denominati, posti a tutela di altri e 
diversi interessi pubblici, necessari per lo svolgimento dell'attività che si intende porre in 
atto. 
 

COMUNICA CHE 
 
Ai sensi dell'art. 37 comma 3 del DLGS 285/92, contro il presente provvedimento può essere 
presentato, da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici entro il 
termine di 60 giorni e con modalità di cui all'art. 74 del D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 1992; 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE RUFINA n.7 del 18-02-2026 COMUNE DI RUFINA 
 

Pag. 3 

entro il termine di cui al punto precedente può essere alternativamente presentato ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. Toscana, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990. 
 
Dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è Stocchi Chiara. 
 
Dalla Residenza Municipale, 18/02/2026 
Area Vigilanza: SM/CS                                                                                     
 
 
  



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE RUFINA n.7 del 18-02-2026 COMUNE DI RUFINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Marroncini Sara 
 
 


